
Tisknuto: 29.05.2024  20:02

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Francouzština - B1+
JC/UPFUF  / 7

Pracoviště / Zkratka JC / UPFUF
Název Francouzština - B1+

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti budou rozvíjet komunikativní kompetence v cizím jazyce. Budou umět používat francouzský jazyk v jeho mluvené i
psané formě v různých prakticky orientovaných situacích a budou se moci při studijním nebo pracovním pobytu ve francouzsky
mluvících zemích snadněji integrovat do všech životních i profesních sfér. Kurz prohloubí a zdokonalí stávající receptivní a
produktivní dovednosti v návaznosti na nově osvojené jazykové prostředky i znalosti nezbytných aktuálních reálií. Má být
dosaženo jazykové úrovně B1+ (evropský referenční rámec).

Požadavky na studenta

Povinná účast na seminářích (75 %).
Pro absolvování kurzu je nutná aktivní účast na seminářích a průběžné plnění úkolů během semestru.
Prezentace na zvolené téma.
Úspěšné zvládnutí závěrečného písemného testu (min. 70%).

Obsah

Konverzační témata:
Rodina
Dům, bydlení
Stravování, gastronomie
Prázdniny, cestování, dopravní prostředky
Obchody, nakupování
Volnočasové aktivity, sport
Profesní život
Relevantní gramatická témata:
Podmínková souvětí
Časová souslednost

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 2 / 7

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Student je schopen domluvit se v běžných životních situacích a porozumět obsahu neodborného textu.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Petr Stránský, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Petr Stránský, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

DENIS C. MEYER. Clés pour la France. Paříž, 2010. ISBN 978-2-01-155736-0.•  Doporučená:
Lescure, Richard. DELF A2 : 200 activités. Paris: CLE International, 2006.•  Doporučená:
Bloomfield, Anatole. DELF B1 : 200 activités. Paris: CLE International, 2006. ISBN 2-09-035230-2.•  Doporučená:
LeroyMiquel, Claire. Vocabulaire progressif du français : niveau intermédiaire : avec 375 exercices.
Paris: CLE International, 2011. ISBN 978-2-09-038128-3.

•  Doporučená:

SIDWELL, D., BÉNITEZ, M., KAVANAGH, B. Voici La France. Chancerel International, 1994.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Rozbor jazykového projevu studenta
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Aplikovaná
elektrotechnika

Bakalářský Prezenční Aplikovaná elektrotechnika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Aplikovaná
informatika

Bakalářský Prezenční Multimédia ve firemní praxi 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 3 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Automatizace Bakalářský Prezenční Automatizace 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Digitální podnikání Bakalářský Prezenční Digitální podnikání 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní stavitelství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Elektrická trakce a
elektromobilita

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Provoz a údržba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Dopravní technika Bakalářský Prezenční Stavba vozidel 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 4 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Komunikační a
mikroprocesorová technika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Elektrotechnika a
informatika

Bakalářský Prezenční Řízení procesů 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Ekonomika pro
kriminalisty a celníky

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 5 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2017

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2015

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Informační
technologie

Bakalářský Prezenční Informační technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2019

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 6 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Kombinov
aná

Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační a
radarové systémy

Navazující Prezenční Komunikační a radarové
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Komunikační
technika

Bakalářský Kombinov
aná

Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Komunikační
technika

Bakalářský Prezenční Komunikační technika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Radiologický asistent 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2016

Systémové
inženýrství a
informatika

Bakalářský Prezenční Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2015

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02



Strana: 7 / 7

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2021

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2022

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Webové technologie Bakalářský Kombinov
aná

Webové technologie 1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Webové technologie Bakalářský Prezenční Webové technologie 1 2023 Franzouzský
jazyk -
volitelný

C2023

Zdravotně sociální
péče

Bakalářský Prezenční Zdravotně-sociální
pracovník

1 2023 Francouzský
jazyk -
volitelný

C2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  20:02


